1
1
[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

SERVICOS

TERMO DE ADITAMENTO Nº 03 AO CONTRATO Nº 12/SES/11

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010-0.318.478-9
CCONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo - Secretaria Municipal de Serviços – Departamento de Iluminação Pública - ILUME
CONTRATADA:  Ricohlor Comércio e Sistemas Reprográficos Ltda.
OBJETO CONTRATUAL: Locação de 01 (um) equipamento reprográfico da Marca RICOH AF 3025, com serviços técnicos de manutenção, assistência técnica, conservação e reparos, incluindo a reposição e substituição de todas as peças gastas ou mal ajustadas, e fornecimento de todo o material de consumo (exceto papel), para um volume de 6.000 (seis mil) cópias, para utilização pelo Departamento de Iluminação Pública – ILUME, desta Secretaria.
OBJETO DESTE TERMO: Prorrogação do Prazo Contratual, Alteração do Valor Contratual.

VALOR DESTE TERMO: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
VALOR ATUAL DESTE CONTRATO: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).
Aos 29 (dez) dias do mês de abril de dois mil e catorze, na sede da Secretaria Municipal de Serviços, localizada na Rua Líbero Badaró, 425, 34º andar, CEP 01009-000, Centro, São Paulo-SP, presentes, de um lado, o MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representado pelo Senhor RENATO AFONSO GONÇALVES, Secretário Adjunto daquela, a seguir designado CONTRATANTE, e de outro, a empresa RICOHLOR COMÉRCIO E SISTEMAS REPROGRÁFICOS LTDA., com sede na Avenida dos Bandeirantes, nº 5.583, CEP 04.071-012, Planalto Paulista, São Paulo – SP, inscrita no CNPJ n.º 00.783.573/0001-39, neste ato representada pelo Senhor JOSÉ PEREIRA VICENTE, RG RNE.W.641.204-R, CPF/MF nº 021.896.128-61, adiante designada simplesmente LOCADORA, de acordo com o despacho autorizatório exarado no processo nº 2010-0.318.478-9, as partes aditam o Contrato nº 12/SES/11, para fazer constar as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Da Prorrogação do Prazo

1. Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 12/SES/11, por mais 12 (doze) meses a partir de 29/04/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA
Da alteração do Valor Contratual

2. O valor relativo ao presente aditamento importa em R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Conseqüentemente, o valor contratual passa de R$ 21.600,00 (vinte e um mil reais e seiscentos reais) para R$ 28.800,00 (vinte e oito mil reais e oitocentos reais). A empresa dispensa a cobrança de reajuste nesse período, sendo que o valor do P0 anual é de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) e R$ 600,00 (seiscentos reais) mensal.
CLÁUSULA TERCEIRA
Das Despesas
3. As despesas onerarão a dotação nº 99.10.15.122.3024.2100.3390.3900-08 – Administração da Secretaria Municipal de Serviços – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Tesouro Municipal, do orçamento vigente, observado o princípio da anualidade, e serão suportadas pelas Notas de Empenho nºs. 37400/14 e 37408/14.
                   CLÁUSULA QUARTA
                                                         Da Ratificação

4. Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do Termo de Contrato, no que não contradizem o presente Termo de Aditamento

E por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas, sendo as primeiras rubricadas, e extraídas em 04 (quatro) vias de igual teor, tudo perante duas testemunhas.

RENATO AFONSO GONÇALVES                                      JOSÉ PEREIRA VICENTE
Secretário Adjunto da Secretaria                                      Ricohlor Comércio e Sistemas

       Municipal de Serviços                                                          Reprográficos Ltda.
             LOCATÁRIA                                                                       LOCADORA
Testemunhas:

Nome:
                                                                      Nome:
RG:

  RG:
rfg/jpv

TA03CT12SES11 ricohlor ilume ses

[image: image1.jpg]